r»iki^mnnM9f ajin

OimiCiyrMvmo SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DA

CONSTRUÇÃO CIVIL PESADA - SINTIESPAV - MS CNPJ:
00.945.727/0001 -41

ATA DE RERATIFICAÇÃO da Assembléia Geral Extraordinária do Sindicato dos
Trabalhadores nas Indústrias da Construção de Estradas, Pavimentação, Obras de
Terraplenagem em Geral - SINTIESPAV - MS, de Alcinópolis, Aparecida do
Taboado, Brasilândia, Cassilândia, Chapadão do Sul, Costa Rica, Inocência, Paranaíba,
Selviria, Três Lagoas - MS, do dia 08 de Agosto de 2018. Aos oito dias do mês de
Agosto do ano de dois mil e dezoito em Reunião da Diretoria Executiva do Sindicato
dos Trabalhadores nas Indústrias da Construção de Estradas, Pavimentação, Obras de
Terraplenagem em Geral - SINTIESPAV-MS, reuniram se a Diretoria executiva com
inicio as 14:00 horas para consideração de RERATIFICAÇÃO da Ata da Assembléia
Geral Extraordinária da categoria realizado no dia 23 de março de 2018, as 18:00
horas em primeira convocação e as 19:00 horas em segunda e ultima convocação
com qualquer numero de presentes, na sede do Sindicato, sito á Rua: Elmano
Soares, 2320 Bairro Vila Nova, Três Lagoas - MS, para discutirem e deliberarem o
seguinte; Retificar que: 1 - Que o Sr. Presidente Nivaldo da Silva Moreira conduziu a
assembléia Geral, conforme ata; 2 - Que consta na ata da Assembléia Geral da
Categoria o município de Paraíso das Águas indevidamente visto que no CNES ainda
não consta este município como base do SINTIESPAV-MS o qual dever ser
considerado excluído da referida ATA, conforme orientação do MTE. Quanto aos
demais itens constantes da ATA ficam todos ratificados. Não havendo mais nada a ser

discutido deu se por encerrada esta Reunião Extraordinária da Diretoria exatamente as
15:00 horas e eu Jose Cleonildo Dias lavrei a presente ata que depois de lida e
aprovada vai assinada por mim e os demais presen^tes.